
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 01/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 136 del 01/02/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 60 del 24/01/2023 
PROPOSTA N. 82 del 17/01/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento spese minore collocata presso comunità educativa codice creditore 

13259  nota debito n. 76/22 e nota debito 90/22 – CIG  Z7F3602037 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022 con il quale è stato conferito all’Avv. Maurizia Di Massa 

l’incarico di Dirigente della Ripartizione 1°Gestione risorse Umane, Servizi alla Collettività e alla Persona, 

patrimonio 

 

 Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento 

 

Visto l' art. 163 del D.Lgs. 267/2000 

Visto l'art.107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;  

 

Richiamato il bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2023 , esercizio provvisorio 

Visto il nuovo Piano Sociale Distrettuale 2018 approvato con D.G.R. n.758 del 15/12/2017 che 

programma l’erogazione dei servizi sociali e socio sanitari sul territorio dell’ambito  e che approva 

il relativo piano finanziario; 

Considerato che la Regione Abruzzo, nelle more dell’approvazione del nuovo PSR, ha comunicato con nota 

n. 48165 del 22/11/2021 la proroga del Piano Sociale anche per l’annualità 2022, invitando tutti gli ECAD a 

disporre la proroga dei rispettivi PSD per il 2022 ed a trasmettere al competente servizio regionale la delibera 

di approvazione della suddetta proroga, come disposta dall’Organo Esecutivo dell’Ente; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 13/12/2021 di presa d’atto della proroga del PSR e del 

PSD per l’annualità 2022; 

Vista la nota prot. N. 51700 del 15/12/2021 con cui lo Scrivente Ufficio inviava alla Regione Abruzzo la 

deliberazione di presa d’atto della proroga del PSD per il 2022; 

Visto l’art.1 comma 16 lettera b9, e comma 32 della L.190/2012, nonché l’art. 23 D.Lgs. 33/2013 che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di   lavori, servizi e forniture, 

anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Vista la nota  n.76/22  prot. n.52543 del 07/12/2022  di €1722,00  relativa al mese di novembre 2022 e la 

nota n.90/22 prot. 576 del 05/01/2023 di €1394,00 relativa al mese di dicembre, emesse -------------------------

-----------OMISSIS----------------------------------- per il pagamento delle spese derivanti dal collocamento 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 01/02/2023 

della minore  XX presso la Comunità educativa “---OMISSIS-- in esecuzione al provvedimento della 

competente Autorità Giudiziaria ovvero del Tribunale per i Minorenni de L’Aquila decreto n. ------ -- 

Dato atto che con determina dirigenziale n. 355/2022 sono state impegnate le somme necessarie a 

coprire le spese per il periodo aprile-dicembre 2022, Cig  Z7F3602037; 
Rilevato che l’Associazione  afferma di essere esente dall’obbligo di fatturazione elettronica rientrando nella 

categoria dei “soggetti che prima del 06/06/2014 non erano tenuti ad emettere fattura PA, in quanto non 

obbligati dalla norma, e continuano pertanto a non rientrare nell’ambito di applicazione all’obbligo di 

fatturazione elettronica”,  come da dichiarazione presente agli atti dell’ufficio; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia (Legge n. 2 del 28/01/2009), non 

risultano irregolarità contributive a carico del soggetto creditore, come da Durc alla presente allegato; 

Visto l’art.1 comma 16 lettera b9, e comma 32 della L.190/2012, nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013 che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di   lavori, servizi e forniture, 

anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Atteso che  l’utente di che trattasi è stato regolarmente ospitato dalla struttura per tutto il periodo di 

riferimento della presente liquidazione, come da verifiche effettuate dall’ufficio di Servizio Sociale; 

Ritenuto pertanto necessario disporre la liquidazione e il pagamento della suddetta nota debito con 

imputazione al capitolo 4081/0 , determina dirigenziale n. 355/2022 impegno n. 2022 -1-274-2; 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento Integrativo del 

Comune di Sulmona; 

Atteso che 

- la deliberazione del C.C. n. 14 del 7/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione del C.C. n. 37 del 25/07/2022 recante: “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024.”; 

- la deliberazione del C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011..; 

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000”; 

- la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022-2024”; 

- la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2022-2024” che ha approvato, tra gli altri, anche il Piano della 

performance; 

- la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 recante: “Variazione di Bilancio di Previsione 

2022/2024 in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. lgs.  267/2000”; 

Richiamate 

- la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 recante: “Approvazione del bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2021”; 

il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 avente ad oggetto:” Differimento al 31 

marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali”, art. 163 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 01/02/2023 

- la Circolare del Ministero dell’Interno Dait n. 128 del 30 dicembre 2022 con la quale si comunica il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025al 30 aprile 2023 

da parte degli Enti Locali prevista nella Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 pubblicata recante “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” 

nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022. 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di liquidare e pagare   la nota debito  n.76/22 di €1.722,00  in favore ------------------------------------OMISSIS-

----------------------------------  con i fondi del capitolo 4081/0 impegnati con Determina dirigenziale n. 

355/2022 impegno n. 2022 -1-274-2;  

2)di liquidare e pagare la nota debito n.90/22 di €1.394,00 in favore -----------------------------------------------

OMISSIS----------------------------------------------- con i fondi del capitolo 4081/0 impegnati con Determina 

dirigenziale n.355/2022 impegno n.2022-1-274-2 

3) di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione   trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.Marco Cesarini 

 

                                                                                                   

 

    Il Dirigente 

Avv. Maurizia Di Massa 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 82 del 17/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 01/02/2023 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 24/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 82 del 17/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 62 1 274 --------- OMISSIS --------- 3.116,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 01/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 239 

Il 02/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 136 del 01/02/2023 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento spese minore collocata presso comunità educativa codice creditore 13259  

nota debito n. 76/22 e nota debito 90/22 – CIG  Z7F3602037 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 02/02/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


